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Nowe Miasto Lubawskie i Lubawa znalazły się w gronie sześciu warmińsko-mazurskich
miast sieci Cittaslow, które otrzymają wielomilionowe dofinansowania na rozwój
ekologicznego transportu i poprawę miejskiej mobilności. Łączna wartość wszystkich
projektów to ponad 33,6 mln zł, z czego ponad 27 mln zł stanowi unijne wsparcie.

Decyzję o przyznaniu środków zaakceptował Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w
ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021–2027.

Wsparcie otrzymały miasta zrzeszone w sieci Cittaslow, określanej jako sieć „miast dobrego życia”.
Samorządy mogą przeznaczyć środki m.in. na rozwój transportu publicznego, ścieżek rowerowych,
infrastruktury dla pieszych czy ekologicznych rozwiązań komunikacyjnych.

– Oprócz wielu otwartych naborów w regionalnym programie funduszowym realizujemy
także projekty strategiczne – podkreśla Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Marcin
Kuchciński. Jeden z nich jest przeznaczony dla miast zrzeszonych w sieci Cittaslow, czyli miast
dobrego życia. One też uznały wspólnie, że warunkiem promowania idei dobrego życia, a także
dbałości o lokalność oraz zachowanie niepowtarzalnego charakteru przestrzeni miejskiej w małych



miastach na Warmii i Mazurach jest czyste powietrze, a więc i ekologiczny transport miejski.

Miliony dla Lubawy i Nowego Miasta Lubawskiego
Nowe Miasto Lubawskie otrzyma dofinansowanie na projekt „Poprawa komunikacji w południowo-
wschodniej części miasta – etap I”. Wartość inwestycji wynosi 4,4 mln zł, z czego 3,8 mln zł to
dofinansowanie.

Z kolei Lubawa zrealizuje projekt „Bliżej centrum miasta – rozbudowa ścieżek pieszo-rowerowych –
etap I”. Koszt przedsięwzięcia to 2,9 mln zł, a przyznane wsparcie wynosi 2,6 mln zł.

Ekologiczny transport i bezpieczniejsze miasta
Dofinansowania dotyczą strategicznego programu „Nie ma dobrego życia bez czystego powietrza”,
realizowanego przez miasta Cittaslow województwa warmińsko-mazurskiego.

Środki mogą zostać przeznaczone m.in. na:

zakup autobusów nisko- i zeroemisyjnych,
budowę ścieżek rowerowych i ciągów pieszych,
rozwój infrastruktury przesiadkowej,
tworzenie parkingów „Parkuj i Jedź”,
budowę stacji ładowania pojazdów elektrycznych,
poprawę bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów.

Wsparcie otrzymały również Braniewo, Działdowo, Lidzbark Warmiński i Lidzbark.

Pozostałe projekty wybrane do dofinansowania:

Braniewo – zakup niskoemisyjnych autobusów dla komunikacji miejskiej w Braniewie,
koszt – projektu 4,2 mln zł, dofinansowanie – 3,6 mln zł,
Działdowo – stworzenie węzła przesiadkowego, koszt projektu – 13 mln zł,
dofinansowanie – 9,7 mln zł,
Lidzbark Warmiński – budowa ścieżek rowerowo-pieszych jako element systemu
komunikacyjnego miasta, koszt projektu – 3 mln zł, dofinansowanie – 2,5 mln zł,
Lidzbark – utworzenie szkolnego transportu autobusowego, koszt projektu  6 mln zł,
dofinansowanie – 5,1 mln zł,
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